平成 23 年５月９日

各  位

会 社 名 西 尾 レ ン ト オ ー ル 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 西 尾  公 志

(コード番号 9699 大 証 第 一 部 )

問合せ先 取 締 役 本 社

管 理 部 門 管 掌
新 田  一 三

 ( T E L．０６－６２５１－７３０２)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ，平成 22 年 11 月 15 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

1. 平成 23 年９月期第２四半期 (累計)連結業績予想数値の修正（平成 22 年 10 月１日～平成 23 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 37,029 1,545 1,536 637 23.86 円

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 37,507 1,718 1,738 433 16.23 円

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 478 173 202 △203

増 減 率 (  ％  ) 1.3％ 11.2％ 13.1％ △32.0％

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 22 年９月期第２四半期)
36,451 1,720 1,864 1,138 42.57 円

（注）百万円未満切り捨て、小数第一位未満を四捨五入

2. 平成 23 年９月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 10 月１日～平成 23 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 71,597 1,950 1,725 781 29.24 円

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 70,445 1,483 1,336 111 4.17 円

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △1,151 △466 △388 △669

増 減 率 (  ％  ) △1.6％ △23.9％ △22.5％ △85.7％

(ご参考)前期実績

(平成 22 年９月期)
68,299 1,247 1,257 574 21.48 円

（注）百万円未満切り捨て、小数第一位未満を四捨五入

3. 平成 23 年９月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正（平成 22 年 10 月１日～平成 23 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 25,076 901 1,169 502 18.78 円

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 25,192 938 1,273 361 13.53 円

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 116 37 104 △140

増 減 率 (  ％  ) 0.5％ 4.2％ 8.9％ △28.0％

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 22 年９月期第２四半期)
25,428 1,274 1,511 865 32.38 円

（注）百万円未満切り捨て、小数第一位未満を四捨五入

4. 平成 23 年９月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年 10 月１日～平成 23 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 46,800 698 973 334 12.52 円

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 46,916 735 1,077 194 7.26 円

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 116 37 104 △140

増 減 率 (  ％  ) 0.2％ 5.4％ 10.7％ △42.0％

(ご参考)前期実績

(平成 22 年９月期)
46,798 396 677 235 8.83 円

（注）百万円未満切り捨て、小数第一位未満を四捨五入

5. 修正の理由

平成 23 年９月期第２四半期の業績につきましては、売上高・営業利益・経常利益ともに堅調に推移しました。

四半期純利益は東日本大震災により、レンタル資産等の滅失、液状化・地盤沈下被害を受けたヤード・工場の原

状回復費用、資産の撤去費用等 397 百万円を特別損失に計上したため当初計画を下回ることが予想されます。

平成 23 年９月期通期の業績につきましては、震災復旧工事が本格化する一方で、イベント・展示会中止・縮

小が懸念されますが、売上高は概ね当初予想の範囲内で推移するものと思われます。但し、トンネル工事・環境

工事向プラント等は震災による工事再開遅れや大型現場終了後の端境期にあたり、減収となることが見込まれま

す。利益面については、復旧工事による需要で減収要因を補い、営業利益、経常利益ともにほぼ当初計画通りで

あると予想しております。当期純利益につきましては、第２四半期に計上した特別損失により計画を下回ると予

想しております。

※ 業績予想については、修正の必要が判明した時点で速やかに開示するように努めておりますが、今般の震災

による被害状況の把握、被害額の見積りにあたっては、慎重に調査の上お知らせする必要があると判断しま

した。精査を重ねた結果、被害の全容がほぼ明らかになりましたのでお知らせいたします。

また、予想指標は現時点で入手可能な情報に基づき予測したものであり、リスクや不確定要素が含まれて

おります。従いまして、当社グループを取り巻く経済情勢、市場動向、競合状況等により実際の業績が記載

の金額の予想数値と大幅に異なる可能性がありますのでご承知おき下さい。

なお、１株当たり当期純利益の今回修正予想に関しましては、平成 23 年９月期第２四半期の期中平均株

式数（四半期連結累計期間）を使用しております。

以上